to de la vigencia 2023.

En mérito de lo anteriormente expuesto, el Alcalde 
Local de Chapinero,

DECRETA:

Artículo Primero. Efectúese una adición al presupues-
to de Rentas e Ingresos del Fondo de Desarrollo Local 
de Chapinero en la vigencia fiscal 2023, por valor de 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
SEISCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA 
Y CUATRO PESOS M/CTE. ($1.248.609.634), según 
el siguiente detalle:

CÓDIGO CONCEPTO ADICIÓN

O1 Ingresos 1.248.609.634

O11 Ingresos Corrientes 1.248.609.634

O1102 Ingresos no tributarios 1.248.609.634

O110203 Multas, sanciones e intereses de mora 1.248.609.634

O110203001 Multas y sanciones 1.248.609.634

[...]

O11020300104 Sanciones contractuales 1.248.609.634

  TOTAL ADICIÓN 1.248.609.634

Artículo Segundo. Efectúese una adición al pre-
supuesto de Gastos e Inversiones del Fondo de 
Desarrollo Local de Chapinero en la vigencia fiscal 
2023, por valor de MIL DOSCIENTOS CUARENTA 

Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE. 
($1.248.609.634) según el siguiente detalle:

CÓDIGO CONCEPTO ADICIÓN

O23 Inversión 1.248.609.634

O2301 DIRECTA 1.248.609.634

O230116 Un nuevo contrato social y ambiental para la Bogotá del siglo XXI 1.248.609.634

O23011604
Hacer de Bogotá Región un modelo de movilidad multimodal, incluyente